
 

 
СОВЕТ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 11.12.2024                                                                                                        № 20 

поселок Братский 

 

 
О бюджете Братского сельского поселения  

Тихорецкого района на 2025 год  
 

Рассмотрев и обсудив представленный главой Братского сельского 

поселения Тихорецкого района проект бюджета Братского сельского поселения 

Тихорецкого района на 2025 год, в соответствии со статьями 8, 26 Устава 

Братского сельского поселения Тихорецкого района, Совет  Братского 

сельского поселения Тихорецкого района, р е ш и л: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Братского сельского 

поселения Тихорецкого района (далее – бюджет поселения) на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 29670,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 29670,7 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Братского 

сельского поселения Тихорецкого района на 1 января 2026 года в сумме           

0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям Братского сельского поселения Тихорецкого района в сумме           

0,0 тыс. рублей;  

4) дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей. 

2.Утвердить объем поступлений доходов в бюджет поселения по кодам 

видов (подвидов) доходов на 2025 год в суммах согласно приложению 1 к 

настоящему решению. 

3. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные 

поступления из бюджета Краснодарского края и бюджета муниципального 

образования Тихорецкий район на 2025 год согласно приложению 2 к 

настоящему решению. 

4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 

в бюджет поселения, направляются в установленном порядке на увеличение 

расходов бюджета поселения соответственно целям их предоставления. 

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 

поступивших в бюджет поселения, не определена, указанные средства 

направляются на финансовое обеспечение расходов бюджета поселения в 

соответствии с настоящим решением.  



2 

 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам Братского сельского поселения 

Тихорецкого района и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 

2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

    8. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

поселения на 2025 год перечень главных распорядителей средств бюджета 

поселения, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных 

программ Братского сельского поселения Тихорецкого района и 

непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов бюджета 

поселения.  

    9. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

поселения на 2025 год: 

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 230,0 тыс. рублей; 

2) размер резервного фонда администрации Братского сельского поселения 

Тихорецкого района в сумме 12,0 тыс. рублей.  

     10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения, 

перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2025 год 

согласно приложению 6 к настоящему решению.  

      11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год согласно 

приложению 7 к настоящему решению. 

       12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Братского 

сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год в сумме 2196,7 

тыс. рублей.  

13. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, 

указанных в пунктах 6 – 8 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг осуществляется в случаях  оказания мер 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства. 

14. Установить, что предоставление субсидий некоммерческим 

организациям осуществляется в случаях оказания поддержки социально 

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим в 

муниципальном образовании Тихорецкий район виды деятельности, 

предусмотренные пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января           

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 5 Закона 

Краснодарского края от 7 июня 2011 года № 2264-КЗ «О поддержке социально 



3 

 

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 

деятельность в Краснодарском крае». 

15. Установить, что в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации субсидии предоставляются в рамках 

реализации мероприятий муниципальной программы Братского сельского 

поселения Тихорецкого района «Развитие гражданского общества», 

утвержденной постановлением администрации Братского сельского поселения 

Тихорецкого района от 29 августа 2023 года № 50:  

Тихорецкой районной организации Краснодарской краевой 

общественной организации ветеранов (пенсионеров, инвалидов) войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов на осуществление 

мероприятий по защите законных прав лиц старшего поколения, инвалидов и 

ветеранов, проживающих в Братском сельском поселении Тихорецкого района 

в сумме 64,0 тыс. рублей. 

16. Увеличить размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих 

муниципальные должности Братского сельского поселения Тихорецкого 

района, а также размеры должностных окладов муниципальных служащих 

Братского сельского поселения Тихорецкого района в соответствии с 

замещаемыми ими должностями муниципальной службы Братского сельского 

поселения Тихорецкого района и размеры должностных окладов за классный 

чин муниципальных служащих Братского сельского поселения Тихорецкого 

района, а также должностные оклады работников органов местного 

самоуправления Братского сельского Тихорецкого района, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, с 1 октября 

2025 года на 7,4 процента. 

17. Установить, что органы местного самоуправления Братского 

сельского поселения Тихорецкого района не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2025 году штатной численности муниципальных 

служащих Братского сельского поселения Тихорецкого района. 

18. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Братского 

сельского поселения Тихорецкого района до 100 процентов от средней 

заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц в Краснодарском крае. 

19. Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения 

заработной платы (должностных окладов) работников муниципальных  

учреждений Братского сельского поселения Тихорецкого района (за 

исключением категорий работников, оплата труда которых повышается 

согласно пункту 18 настоящего решения), с 1 октября 2025 года на           

7,4 процента. 

20. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 

Братского сельского поселения Тихорецкого района на 2024 год согласно 

приложению 8 к настоящему решению. 



4 

 

21. Утвердить программу муниципальных гарантий Братского сельского 

поселения Тихорецкого района в валюте Российской Федерации на 2025 год 

согласно приложению 9 к настоящему решению. 

22. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований 

Братского сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год согласно 

приложению 10 к настоящему решению. 

23. Утвердить программу муниципальных гарантий Братского сельского 

поселения Тихорецкого района в иностранной валюте на 2025 год согласно 

приложению 11 к настоящему решению. 

24. Установить, что увеличение бюджетных ассигнований в соответствии 

с абзацем третьим пункта 4.4. раздела 4 Положения о бюджетном процессе в 

Братском сельском поселении Тихорецкого района, утвержденного решением 

Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 17 июля           

2019 года № 236, осуществляется в случае принятия администрацией Братского 

сельского поселения Тихорецкого района соответствующего решения о 

наличии потребности в соответствующих бюджетных ассигнованиях. 

25. Установить, что в 2025 году получатели средств бюджета поселения 

вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах 

(договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – 

договор (муниципальный контракт)) авансовые платежи в размере, 

установленном настоящим пунктом, если иное не установлено федеральными 

законами, указами Президента Российской Федерации и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края, в пределах 

лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, 

доведенных до них в установленном порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора (муниципального 

контракта): 

об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении; 

об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности 

Братского сельского поселения Тихорецкого района, муниципальных служащих 

Братского сельского поселения Тихорецкого района и работников 

муниципальных казенных учреждений Братского сельского поселения 

Тихорецкого района и иных мероприятий по профессиональному развитию; 

о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства; 

о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда 

городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых перевозок 

авиационным и железнодорожным транспортом; 

об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования; 

об оказании услуг на проведение фестивалей, конкурсов, представление 



5 

 

экспозиций Братского сельского поселения Тихорецкого района и участие в  

международных, всероссийских, региональных, национальных и иных 

выставочно-ярмарочных мероприятиях;  

на приобретение объектов недвижимости в собственность Братского 

сельского поселения Тихорецкого района; 

об оказании услуг по предоставлению права проезда и организации 

дорожного движения на платных автомобильных дорогах и автомобильных 

дорогах, содержащих платные участки; 

об оказании услуг по проживанию в служебных командировках; 

2) в размере до 50 процентов от суммы договора, подлежащего 

казначейскому сопровождению; 

3) в размере до 30 процентов от суммы договора (муниципального 

контракта) – по остальным договорам (муниципальным контрактам).  

26. Установить, что казначейскому сопровождению из бюджета 

поселения подлежат авансовые платежи по муниципальным контрактам 

(договорам), заключаемым получателями средств бюджета поселения на сумму 

50 000,0 тыс. рублей и более. 

27. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, следующие дополнительные основания для 

внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения без 

внесения изменений в настоящее решение: 

1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств 

и (или) изменение системы органов местного самоуправления Братского 

сельского поселения Тихорецкого района, структуры администрации Братского 

сельского поселения Тихорецкого района;  

2) внесение изменений в муниципальную программу в части изменения 

мероприятия, группировки мероприятий, дополнения новым мероприятием (и 

(или) изменения мероприятий за счет перераспределения бюджетных 

ассигнований в рамках муниципальной программы, перераспределение 

бюджетных ассигнований в рамках муниципальной программы между 

объектами капитального строительства и (или) объектами недвижимого 

имущества, требующие изменения кодов классификации расходов бюджетов и 

(или) наименования целевой статьи расходов бюджета в установленном 

порядке в связи с указанным изменением и (или) перераспределением 

бюджетных ассигнований; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами классификации 

расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других 

чрезвычайных ситуаций, в соответствии с постановлением администрации 

Братского сельского поселения Тихорецкого района, устанавливающим 

соответствующее расходное обязательство; 

4) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида 

расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных 

главному распорядителю средств бюджета поселения по соответствующей 

группе вида расходов классификации расходов бюджетов; 



6 

 

5) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации 

Министерством финансов Российской Федерации и (или) Министерством 

финансов Краснодарского края, изменение и (или) уточнение бюджетной 

классификации в соответствии с порядком формирования и применения кодов 

бюджетной классификации Российской Федерации, их структурой и 

принципами назначения, утвержденными Министерством финансов 

Российской Федерации; 

6) изменение кода и (или) наименования основного мероприятия целевой 

статьи расходов бюджета, и (или) детализация кода направления расходов 

целевой статьи расходов бюджета для отражения расходов бюджета поселения 

на реализацию региональных проектов, направленных на реализацию 

мероприятий (результатов) федеральных проектов, входящих в состав 

национальных проектов (программы); для отражения расходов бюджета 

поселения, источником финансового обеспечения которых являются средства 

другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации, и (или) расходов 

бюджета поселения, направляемых на выполнение условий софинансирования 

расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых 

частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации; 

7) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов 

классификации расходов бюджета, предусмотренных главному распорядителю 

средств бюджета поселения на предоставление грантов в форме субсидий, в 

том числе предоставляемых на конкурсной основе, в соответствии с пунктом 7 

статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов 

классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных решением о бюджете поселения главному 

распорядителю средств бюджета поселения на реализацию мероприятия 

(основного мероприятия) соответствующей муниципальной программы 

(подпрограммы) по финансовому обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления и муниципальных казенных учреждений Братского сельского 

поселения Тихорецкого района, при условии, что данное перераспределение 

объема бюджетных ассигнований не потребует внесения изменений в 

мероприятие (основное мероприятие) соответствующей муниципальной 

программы (подпрограммы);  

9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, 

подразделами, целевыми статьями, группами или подгруппами видов расходов 

классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований по расходам на реализацию не включенных в муниципальные 

программы направлений деятельности органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений Братского сельского поселения 

Тихорецкого района, предусмотренных решением о бюджете поселения 

главному распорядителю средств бюджета поселения на финансовое 





 Приложение 1 

  

 УТВЕРЖДЕН 

 решением Совета 

 Братского сельского поселения 

 Тихорецкого района 

 от 11.12.2024 г. № 20 

  

 

 

ОБЪЕМ 

поступлений доходов в бюджет поселения по кодам  

видов (подвидов) доходов на 2025 год 

 

(тыс. рублей) 
Код Наименование кода поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 

элемента, подвида доходов, классификации 

операций сектора государственного управления 

Сумма 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 11142,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 1026,0 

1 03 02231 01 0000 110 

1 03 02241 01 0000 110 

1 03 02251 01 0000 110 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, на автомобильный 

бензин, на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты* 

1907,7 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 2452,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

поселений 

1047,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог* 4418,0 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением   имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

290,3 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

1,7 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 18528,0 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

18528,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 5714,5 



Российской Федерации 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

12364,4 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

449,1 

Всего доходов:  29670,7 

*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код 

бюджетной классификации, зачисляемым в бюджеты поселений в соответствии с 

законодательством Российской Федерации». 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Братского сельского поселения 

Тихорецкого района                                                                             О.А. Левченко 



Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета Братского  

сельского поселения  

Тихорецкого района 

от 11.12.2024 г. № 2 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

из бюджета Краснодарского края и бюджета муниципального образования 

Тихорецкий район в 2025 году 

 

(тыс. рублей) 

 Код Наименование дохода Сумма 

 1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 18528,0

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

18528,0

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
5714,5

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской 

Федерации 

4652,4

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджетов муниципальных районов 

1062,1

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

12364,4

2 02 25467 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

на обеспечение развития и укрепления ма-

териально-технической базы домов куль-

туры в населенных пунктах с числом жи-

телей до 50 тысяч человек 

845,5

2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам сельских по-

селений 11518,9

2 02 30000 00 0000 000 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
449,1

2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий   

субъектов Российской Федерации 

30,0



 2

 Код Наименование дохода Сумма 

 1 2 3 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 

на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

419,1

 

 

Ведущий специалист администрации  

Братского сельского поселения  

Тихорецкого района                                                                             О.А. Левченко 



 

Приложение 3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета Братского 

сельского поселения 

Тихорецкого района 

от 11.12.2024 № 20 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2025 год 

 

(тыс. рублей) 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Наименование 
 

ВСЕГО 

в том числе: 

за счет средств 

бюджета 

поселения 

и дотации на 

выравнивание 

уровня 

бюджетной 

обеспеченности 

за счет 

целевых 

средств краевого 

бюджета и 

бюджета 

муниципального 

района 

01 00 Общегосударственные вопросы 6233,6 6203,6 30,0 

01 02 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

1019,8 1019,8 - 

01 04 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

4468,8 4438,8 30,0 

01 06 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

7,0 7,0 - 

01 11 Резервные фонды 12,0 12,0 - 

01 13 
Другие общегосударственные 

вопросы 
726,0 726,0 - 

02 00 Национальная оборона 547,8 128,7 419,1 

02 03 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
547,8 128,7 419,1 

03 00 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
94,0 94,0 - 

03 10 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

50,0 50,0 - 

03 14 
Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
44,00 44,0 - 



правоохранительной деятельности 

04 00 Национальная экономика 2810,7 2810,7  

04 09 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
1907,7 1907,7  

04 10 Связь и информатика 900,0 900,0  

04 12 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
3,0 3,0 - 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 6125,4 870,1 5255,3 

05 02 Коммунальное хозяйство 5542,3 287,0 5255,3 

05 03 Благоустройство 536,5 536,5 - 

05 05 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
46,6 46,6  

07 00 Образование 5,0 5,0 - 

07 07 Молодежная политика 5,0 5,0 - 

08 00 Культура, кинематография 13619,2 6510,1 7109,1 

08 01 Культура 13614,2 6505,1 7109,1 

08 04 
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
5,0 5,0 - 

10 00 Социальная политика 230,0 230,0 - 

10 01 Пенсионное обеспечение 230,0 230,0 - 

11 00 Физическая культура и спорт 5,0 5,0 - 

11 02 Массовый спорт 5,0 5,0 - 

Всего: 29670,7 16857,2 12813,5 

 

 

Ведущий специалист администрации  

Братского сельского поселения 

Тихорецкого района                                                                             О.А. Левченко 



Приложение 4 

 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета Братского 

сельского поселения  

Тихорецкого района 

от 11.12.2024 г. № 20 

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  

Братского сельского поселения Тихорецкого района и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации  

расходов бюджетов на 2025 год 

 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Всего   29670,7 

1. 

Муниципальная программа Братского сельского 

поселения Тихорецкого района «Развитие гражданского 

общества» 

2100000000  650,0 

1.1. 
Поддержка общественных инициатив Братского 

сельского поселения Тихорецкого района 
2110000000  294,0 

 
Финансовое обеспечение поддержки общественных 

инициатив 
2110100000  294,0 

 
Поддержка общественно полезных программ 

общественных объединений 

2110110550  64,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

2110110550 600 64,0 

 

Пенсии за выслугу лет отдельным категориям 

работников Братского сельского поселения Тихорецкого 

района, лицам, замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы 

2110111210  230,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2110111210 300 230,0 

1.2. 
Гармонизация межнациональных отношений в Братском 

сельском поселении Тихорецкого района 
2120000000  1,0 

 

Создание условий для обеспечения гражданского мира и 

национального согласия, укрепление единства 

многонационального народа Российской Федерации, 

проживающего в Тихорецком районе 

2120100000    1,0 

 
Мероприятия, направленные на гармонизацию 

межнациональных отношений 
2120110500  1,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2120110500 200 1,0 

1.3. 
Совершенствование механизмов управления развитием 

в Братском сельском поселении Тихорецкого района 
2130000000  200,0 



№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 

Финансовое обеспечение совершенствования 

механизмов управления развитием Братского сельского 

поселения Тихорецкого района 

2130100000  200,0 

 Мероприятия по развитию муниципальной службы 2130110490  200,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2130110490 200 200,0 

1.4. 

Поддержка территориального общественного 

самоуправления в Братском сельском поселении 

Тихорецкого района 

2140000000  
50,0 

 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2140100000  50,0 

 
Мероприятия по поддержке деятельности 

территориального общественного самоуправления 
2140110350  50,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2140110350 300 50,0 

1.5. 

Проведение праздничных мероприятий и 

знаменательных дат в Братском сельском поселении 

Тихорецкого района 

2150000000  100,0 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2150100000  100,0 

 
Мероприятия по проведению праздничных мероприятий 

и знаменательных дат 
2150110250  100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2150110250 200 100,0 

1.6. 

Обеспечение доступности маломобильных граждан к 

объектам социальной, транспортной инженерных 

инфраструктур 

2170000000  5,0 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2170100000  5,0 

 

Мероприятия по обеспечению доступности 

маломобильных граждан к объектам социальной, 

транспортной, инженерной инфраструктур 

2170110220  5,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2170110220 200 5,0 

2. 

Муниципальная программа Братского сельского 

поселения Тихорецкого района «Безопасность 

населения» 

2300000000  100,0 

2.1. 

Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, 

стихийных бедствий и их последствий в Братском 

сельском поселении Тихорецкого района 

2310000000  10,0 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2310100000  10,0 

 
Участие в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения 
2310110580  10,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2310110580 200 10,0 

2.2. 
Пожарная безопасность в Братском сельском поселении 

Тихорецкого района 
2320000000  40,0 



№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2320100000  40,0 

 

Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности, реализации принятых в установленном 

порядке норм и правил по предупреждению пожаров, 

спасению людей и имущества от пожаров 

2320110090  40,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2320110090 200 40,0 

2.3. 

Укрепление правопорядка, профилактика 

правонарушений, усиление борьбы с преступностью в 

Братском сельском поселении Тихорецкого района 

2330000000  40,0 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2330100000  40,0 

 

Мероприятия по укреплению правопорядка, 

профилактике правонарушений, усиление борьбы с 

преступностью 

2330110660  40,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
2330110660 200 40,0 

2.4. 
Противодействие коррупции в Братском сельском 

поселении Тихорецкого района 
2350000000  6,0 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2350100000  6,0 

 
Мероприятия по профилактике правонарушений и 

противодействию коррупции 
2350110770  6,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2350110770 200 6,0 

2.5. 
Обеспечение безопасности людей на водных объектах 

Братского сельского поселения Тихорецкого района 
2360000000  4,0 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2360100000  4,0 

 
Мероприятия по обеспечению людей на водных 

объектах 
2360110260  4,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2360110260 200 4,0 

3. 

Муниципальная целевая программа Братского сельского 

поселения Тихорецкого района «Информационное 

общество» 

2400000000  1050,0 

3.1. 

Финансовое обеспечение расходов, направленных на 

информационное обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

2410000000  150,0 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2410100000  150,0 

 
Мероприятия по информационному обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления 
2410110750  150,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2410110750 200 150,0 

3.2. 
Информатизация в Братском сельском поселении 

Тихорецкого района 
2420000000  900,0 



№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2420100000  900,0 

 Мероприятия по информатизации  2420110080  900,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2420110080 200 900,0 

4. 

Муниципальная программа Братского сельского 

поселения Тихорецкого района «Поддержка и развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства» 

2500000000  3,0 

4.1. 

Основные мероприятия муниципальной программы 

Братского сельского поселения Тихорецкого района 

«Поддержка и развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

2510000000  3,0 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2510100000  3,0 

 
Мероприятия, направленные на поддержку и развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства 
2510110150         3,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
2510110150 200 3,0 

5. 

Муниципальная программа Братского сельского 

поселения Тихорецкого района «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства» 

2600000000  8033,1 

5.1. Содержание и развитие коммунальной инфраструктуры 2610000000  5583,9 

 
Мероприятия по содержанию и развитию коммунальной 

инфраструктуры 
2610100000  5583,9 

 Организация водоснабжения населению 26101S0330  5537,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
26101S0330 200 5537,3 

 

Осуществление передаваемых полномочий на 

организацию в границах поселения теплоснабжения и 

водоснабжения населения, водоотведения 

2610120080  46,6 

 Межбюджетные трансферты 2610120080 500 46,6 

5.2. 
Благоустройство Братского сельского поселения 

Тихорецкого района 
2620000000  536,5 

 Мероприятия по благоустройству 2620100000  536,5 

 Уличное освещение 2620110040  300,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2620110040 200 300,0 

 Озеленение 2620110050        10,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2620110050 200 10,0 

 
Оказание ритуальных услуг, содержание мест 

захоронения 
2620110060  10,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2620110060 200 10,0 

 Прочие мероприятия по благоустройству 2620110070  216,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 2620110070 200 216,5 



№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

государственных (муниципальных) нужд 

5.3. 
Развитие дорожного хозяйства Братского сельского 

поселения Тихорецкого района 
2630000000  1907,7 

 
Мероприятия по муниципальной программе развития 

дорожного хозяйства 
2630100000  1907,7 

 
Содержание автомобильных дорог общего пользования 

и искусственных дорожных сооружений 
263019Д104  1300,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
263019Д104 200 1300,0 

 

Мероприятия по транспортной безопасности, проводи-

мые в рамках строительства, реконструкции, капиталь-

ного ремонта и ремонта автомобильных дорог 

263019Д105  607,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
263019Д105 200 607,7 

5.4. 

Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Братского сельского 

поселения Тихорецкого района 

2640000000  5,0 

 

Мероприятия по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности муниципальной 

программы 

2640100000  5,0 

 

Мероприятия, направленные на внедрение 

энергосберегающих технологий на объектах социальной 

сферы и жилищно-коммунального хозяйства 

2640110380  5,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2640110380 200 5,0 

6. 

Муниципальная программа Братского сельского 

поселения Тихорецкого района «Молодежь Братского 

сельского поселения Тихорецкого района» 

2700000000  5,0 

6.1. 

Основные мероприятия муниципальной программы 

«Молодежь Братского сельского поселения Тихорецкого 

района» 

2710000000  5,0 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2710100000  5,0 

 Мероприятия в области молодежной политики 2710110470  5,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2710110470 200 5,0 

7. 
Муниципальная программа Братского сельского 

поселения Тихорецкого района «Развитие культуры» 
2800000000  13619,2 

7.1. Основные мероприятия муниципальной программы 2810000000  13619,2 

 
Организация библиотечно-информационного 

обслуживания населения 
2810200000  859,9 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
2810200590  846,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

2810200590 100 812,9 



№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

внебюджетными фондами 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2810200590 200 32,0 

 Иные бюджетные ассигнования 2810200590 800 2,0 

 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам государственных и 

муниципальных учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 

2810211390  13,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2810211390 100 13,0 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
2810500000  5,0 

 
Другие мероприятия в области культуры и 

кинематографии 
2810510220  5,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2810510220 200 5,0 

 Поддержка клубных учреждений 2810600000  12754,3 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 
2810600590  4724,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2810600590 100 4303,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2810600590 200 400,1 

 Иные бюджетные ассигнования 2810600590 800 20,0 

 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения работникам государственных и 

муниципальных учреждений, проживающим и 

работающим в сельской местности 

2810611390  40,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

2810611390 100 40,0 

 

Ремонт и укрепление материально технической базы, в 

том числе приобретение автотранспорта (автобусы, 

микроавтобусы), техническое оснащение 

муниципальных учреждений культуры и (или) детских 

музыкальных школ, художественных школ, школ 

искусств, домов детского творчества, функции и 

полномочия учредителя, в отношении которых 

осуществляют органы местного самоуправления 

28106S0640  7037,6 



№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

муниципальных образований Краснодарского края 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
28106S0640 200 7037,6 

 

Обеспечение развития и укрепления материально 

технической базы домов культуры в населенных пунктах 

с численностью жителей до 50 тыс. человек 

28101L4670  952,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
28101L4670 200 952,7 

8. 

Муниципальная программа Братского сельского 

поселения Тихорецкого района «Развитие физической 

культуры и спорта» 

3000000000  5,0 

8.1. Основные мероприятия муниципальной программы 3010000000  5,0 

 
Реализация отдельных мероприятий муниципальной 

программы 
3010100000  

 

5,0 

 
Мероприятия по развитию массового спорта в Братском 

сельском поселении Тихорецкого района 3010110230  5,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
3010110230 200 5,0 

9. 
Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

Братского сельского поселения Тихорецкого района 
5000000000  1019,8 

9.1. 
Высшее должностное лицо Братского сельского 

поселения Тихорецкого района 
5010000000  1019,8 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
5010100190  1019,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5010100190 100 1019,8 

10. 
Обеспечение деятельности администрации Братского 

сельского поселения Тихорецкого района 
5200000000  5148,7 

10.1. 
Обеспечение функционирования администрации 

Братского сельского поселения Тихорецкого района 
5210000000  4438,8 

 

 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
5210000190  4438,8 

 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5210000190 100 3958,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
5210000190 200 450,0 

 Иные бюджетные ассигнования 5210000190 800 30,0 

10.2. Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 5230000000  12,0 

 
Резервный фонд администрации Братского сельского 

поселения Тихорецкого района 
5230010790  12,0 



№ 

п/п 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Иные бюджетные ассигнования 5230010790 800 12,0 

10.3. 
Обеспечение первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
5250000000  547,8 

 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

5250051180  419,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5250051180 100 419,1 

 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(местный бюджет) 

5250081180  128,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

5250081180 100 128,7 

10.4. Административные комиссии 5260000000  30,0 

 
Образование и организация деятельности 

административных комиссий 
5260060190  30,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
5260060190 200 30,0 

10.5. Отдельные непрограммные направления деятельности 5290000000  150,0 

 

Мероприятия по распоряжению муниципальным 

имуществом Братского сельского поселения 

Тихорецкого района 

5290010180  150,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
5290010180 200 150,0 

 

10.6 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Тихорецкий район 
5400000000  7,0 

 
Контрольно-счетная палата муниципального 

образования Тихорецкий район 
5420000000  7,0 

 
Выполнение передаваемых полномочий на 

осуществление внешнего муниципального контроля 
5420020020  7,0 

 Межбюджетные трансферты 5420020020 500 7,0 

 

 

 

Ведущий специалист администрации  

Братского сельского поселения 

Тихорецкого района                                                                             О.А. Левченко 

 



 

 

П
р

и
л
о
ж

ен
и

е 
5
 

 У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
Е

Н
А

 

р
еш

ен
и

ем
 С

о
в
ет

а 
Б

р
ат

ск
о

го
 

се
л
ьс

к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
 

Т
и

х
о

р
ец

к
о

го
 р

ай
о

н
а 

о
т 

1
1

.1
2

.2
0
2

4
 г

. 
№

 2
0
 

 
 

 

В
Е

Д
О

М
С

Т
В

Е
Н

Н
А

Я
 С

Т
Р

У
К

Т
У

Р
А

 

 р
ас

х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 
п

о
се

л
ен

и
я
 н

а 
2
0
2

5
 г

о
д

 

 

(т
ы

с.
 р

у
б

л
ей

) 
№

 

п
/п

 
Н

аи
м

ен
о
в
ан

и
е 

р
ас

х
о
д

о
в
 

В
ед

 
Р

аз
д

ел
 

П
о
д

р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

а 
С

у
м

м
а 

 
В

с
е
г
о

 
 

 
 

 
 

2
9
6
7
0
,

7
 

1
 

С
о
в
ет

 Б
р

ат
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
1
 

 
 

 
 

7
,0

 

1
.1

 
О

б
щ

ег
о
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

е 
в
о
п

р
о
сы

 
9
9
1
 

0
1
 

0
0
 

 
 

7
,0

 

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 ф

и
н

ан
со

в
ы

х
, 
н

ал
о
го

в
ы

х
 и

 т
ам

о
ж

ен
н

ы
х

 о
р

га
н

о
в
 и

 

о
р

га
н

о
в
 ф

и
н

ан
со

в
о
го

 (
ф

и
н

ан
со

в
о
-б

ю
д

ж
ет

н
о
го

) 
н

ад
зо

р
а 

9
9
1
 

0
1
 

0
6
 

 
 

7
,0

 

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 К

о
н

тр
о
л
ь
н

о
-с

ч
ет

н
о
й

 п
ал

ат
ы

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
и

й
 р

ай
о
н

 
9
9
1
 

0
1
 

0
6
 

5
4
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
7
,0

 

 
К

о
н

тр
о
л
ь
н

о
-с

ч
ет

н
ая

 п
ал

ат
а 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
и

й
 р

ай
о
н

 
9
9
1
 

0
1
 

0
6
 

5
4
2
0
0
0
0
0
0
0
 

 
7
,0

 

 
В

ы
п

о
л
н

ен
и

е 
п

ер
ед

ав
ае

м
ы

х
 п

о
л
н

о
м

о
ч
и

й
 н

а 
о
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

в
н

еш
н

ег
о
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 к
о
н

тр
о
л
я
 

9
9
1
 

0
1
 

0
6
 

5
4
2
0
0
2
0
0
2
0
 

 
7
,0

 

 
М

еж
б

ю
д

ж
ет

н
ы

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 
9
9
1
 

0
1
 

0
6
 

5
4
2
0
0
2
0
0
2
0
 

5
0
0
 

  
  
  
  



 
2
 

7
,0

 

2
 

А
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

я
 Б

р
ат

ск
о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

 
 

 
 

2
9
6
6
3
, 7
 

2
.1

 
О

б
щ

ег
о
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

е 
в
о
п

р
о
сы

 
9
9
2
 

0
1
 

0
0
 

 
 

6
2
2
6
,6

 

 
Ф

у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
е 

в
ы

сш
ег

о
 

д
о
л
ж

н
о
ст

н
о
го

 
л
и

ц
а 

су
б

ъ
ек

та
 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

 и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 о
б

р
аз

о
в
ан

и
я 

9
9
2
 

0
1
 

0
2
 

 
 

1
0
1
9
,8

 

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 в

ы
сш

ег
о
 д

о
л
ж

н
о
ст

н
о
го

 л
и

ц
а 

Б
р

ат
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
1
 

0
2
 

5
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
0
1
9
,8

 

 
В

ы
сш

ее
 

д
о
л
ж

н
о
ст

н
о
е 

л
и

ц
о
 

Б
р

ат
ск

о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я
 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
1
 

0
2
 

5
0
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
0
1
9
,8

 

 
Р

ас
х

о
д

ы
 н

а 
о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

ф
у
н

к
ц

и
й

 о
р

га
н

о
в
 м

ес
тн

о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

9
9
2
 

0
1
 

0
2
 

5
0
1
0
0
0
0
1
9
0
 

 
1
0
1
9
,8

 

 

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
) 

о
р

га
н

ам
и

, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
, 

о
р

га
н

ам
и

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и
 

9
9
2
 

0
1
 

0
2
 

5
0
1
0
0
0
0
1
9
0
 

1
0
0
 

1
0
1
9
,8

 

 
Ф

у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
е 

П
р

ав
и

те
л
ь
ст

в
а 

Р
о
сс

и
й

ск
о
й

 
Ф

ед
ер

ац
и

и
, 

в
ы

сш
и

х
 

и
сп

о
л
н

и
те

л
ь
н

ы
х

 с
у
б

ъ
ек

то
в
 Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

, 
м

ес
тн

ы
х

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ац
и

й
 

9
9
2
 

0
1
 

0
4
 

 
 

4
4
6
8
,8

 

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я
 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
1
 

0
4
 

5
2
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
4
4
6
8
,8

 

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
ф

у
н

к
ц

и
о
н

и
р

о
в
ан

и
я 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
1
 

0
4
 

5
2
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
4
4
3
8
,8

 

 
Р

ас
х

о
д

ы
 н

а 
о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

ф
у
н

к
ц

и
й

 о
р

га
н

о
в
 м

ес
тн

о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

9
9
2
 

0
1
 

0
4
 

5
2
1
0
0
0
0
1
9
0
 

 
4
4
3
8
,8

 

 

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
) 

о
р

га
н

ам
и

, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
, 

о
р

га
н

ам
и

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и
 

9
9
2
 

0
1
 

0
4
 

5
2
1
0
0
0
0
1
9
0
 

1
0
0
 

3
9
5
8
,8

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
1
 

0
4
 

5
2
1
0
0
0
0
1
9
0
 

2
0
0
 

4
5
0
,0

 

 
И

н
ы

е 
б

ю
д

ж
ет

н
ы

е 
ас

си
гн

о
в
ан

и
я 

9
9
2
 

0
1
 

0
4
 

5
2
1
0
0
0
0
1
9
0
 

8
0
0
 

3
0
,0

 

 
А

д
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
е 

к
о
м

и
сс

и
и

 
9
9
2
 

0
1
 

0
4
 

5
2
6
0
0
0
0
0
0
0
 

 
3
0
,0

 

 
О

б
р

аз
о
в
ан

и
е 

и
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

и
в
н

ы
х

 к
о
м

и
сс

и
й

 
9
9
2
 

0
1
 

0
4
 

5
2
6
0
0
6
0
1
9
0
 

 
3
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
1
 

0
4
 

5
2
6
0
0
6
0
1
9
0
 

2
0
0
 

3
0
,0

 

 
Р

ез
ер

в
н

ы
е 

ф
о
н

д
ы

 
9
9
2
 

0
1
 

1
1
 

 
 

1
2
,0

 

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я
 

9
9
2
 

0
1
 

1
1
 

5
2
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
2
,0

 



 
3
 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 

 
Ф

и
н

ан
со

в
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

н
еп

р
ед

в
и

д
ен

н
ы

х
 р

ас
х

о
д

о
в
 

9
9
2
 

0
1
 

1
1
 

5
2
3
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
2
,0

 

 
Р

ез
ер

в
н

ы
й

 ф
о
н

д
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 Б
р

ат
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
1
 

1
1
 

5
2
3
0
0
1
0
7
9
0
 

 
1
2
,0

 

 
И

н
ы

е 
б

ю
д

ж
ет

н
ы

е 
ас

си
гн

о
в
ан

и
я 

9
9
2
 

0
1
 

1
1
 

5
2
3
0
0
1
0
7
9
0
 

8
0
0
 

1
2
,0

 

 
Д

р
у
ги

е 
о
б

щ
ег

о
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

е 
в
о
п

р
о
сы

 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

 
 

7
2
6
,0

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

гр
аж

д
ан

ск
о
го

 о
б

щ
ес

тв
а
»
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
4
2
0
,0

 

 
П

о
д

д
ер

ж
к
а 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
ы

х
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
 

Б
р

ат
ск

о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я
 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
6
4
,0

 

 
Ф

и
н

ан
со

в
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

п
о
д

д
ер

ж
к
и

 о
б

щ
ес

тв
ен

н
ы

х
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
1
0
1
0
0
0
0
0
 

 
6
4
,0

 

 
П

о
д

д
ер

ж
к
а 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
 п

о
л
ез

н
ы

х
 п

р
о
гр

ам
м

 о
б

щ
ес

тв
ен

н
ы

х
 о

б
ъ

ед
и

н
ен

и
й

 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
1
0
1
1
0
5
5
0
 

 
6
4
,0

 

 
П

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
е 

с
у
б

си
д

и
й

 
б
ю

д
ж

ет
н

ы
м

, 
ав

то
н

о
м

н
ы

м
 

у
ч
р

еж
д

ен
и

я
м

 
и

 
и

н
ы

м
 

н
ек

о
м

м
ер

ч
ес

к
и

м
 о

р
га

н
и

за
ц

и
я
м

 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
1
0
1
1
0
5
5
0
 

6
0
0
 

6
4
,0

 

 
Г

ар
м

о
н

и
за

ц
и

я
 м

еж
н

ац
и

о
н

ал
ь
н

ы
х

 о
тн

о
ш

ен
и

й
 в

 Б
р

ат
ск

о
м

 с
ел

ь
ск

о
м

 п
о
се

л
ен

и
и

 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
2
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
,0

 

 

С
о
зд

ан
и

е 
у
сл

о
в
и

й
 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

гр
аж

д
ан

ск
о
го

 
м

и
р

а 
и

 
н

ац
и

о
н

ал
ь
н

о
го

 

со
гл

ас
и

я
, 

у
к
р

еп
л
ен

и
е 

ед
и

н
ст

в
а 

м
н

о
го

н
ац

и
о
н

ал
ь
н

о
го

 
н

ар
о
д

а 
Р

о
сс

и
й

ск
о
й

 

Ф
ед

ер
ац

и
и

, 
п

р
о
ж

и
в
аю

щ
ег

о
 в

 Т
и

х
о
р

ец
к
о
м

 р
ай

о
н

е 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
2
0
1
0
0
0
0
0
 

 
1
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
, 
н

ап
р

ав
л
ен

н
ы

е 
н

а 
га

р
м

о
н

и
за

ц
и

ю
 м

еж
н

ац
и

о
н

ал
ь
н

ы
х

 о
тн

о
ш

ен
и

й
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
2
0
1
1
0
5
0
0
 

 
1
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
2
0
1
1
0
5
0
0
 

2
0
0
 

1
,0

 

 
С

о
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
е 

м
ех

ан
и

зм
о
в
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 р

аз
в
и

ти
ем

 в
 Б

р
ат

ск
о
м

 с
ел

ь
ск

о
м

 

п
о
се

л
ен

и
и

 Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
3
0
0
0
0
0
0
0
 

 
2
0
0
,0

 

 
Ф

и
н

ан
со

в
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

со
в
ер

ш
ен

ст
в
о
в
ан

и
я
 

м
ех

ан
и

зм
о
в
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

р
аз

в
и

ти
ем

 Б
р

ат
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
3
0
1
0
0
0
0
0
 

 
2
0
0
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 р

аз
в
и

ти
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 с
л

у
ж

б
ы

 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
3
0
1
1
0
4
9
0
 

 
2
0
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
3
0
1
1
0
4
9
0
 

2
0
0
 

2
0
0
,0

 

 
П

о
д

д
ер

ж
к
а 

те
р
р

и
то

р
и

ал
ь
н

о
го

 
о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
го

 
са

м
о

у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

Б
р

ат
ск

о
го

 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
4
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
0
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

тд
ел

ь
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
4
0
1
0
0
0
0
0
 

 
5
0
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 п

о
д

д
ер

ж
к
и

 д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 т

ер
р

и
то

р
и

ал
ьн

о
го

 о
б

щ
ес

тв
ен

н
о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
4
0
1
1
0
3
5
0
 

 
5
0
,0

 



 
4
 

 
С

о
ц

и
ал

ьн
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

и
 и

н
ы

е 
в
ы

п
л
ат

ы
 н

ас
ел

ен
и

ю
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
4
0
1
1
0
3
5
0
 

3
0
0
 

5
0
,0

 

 
П

р
о
в
ед

ен
и

е 
п

р
аз

д
н

и
ч
н

ы
х

 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

й
 

и
 

зн
ам

ен
ат

ел
ь
н

ы
х

 
д

ат
 

в
 

Б
р

ат
ск

о
м

 

се
л
ь
ск

о
м

 п
о
се

л
ен

и
и

 Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
5
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
0
0
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

тд
ел

ь
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
5
0
1
0
0
0
0
0
 

 
1
0
0
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 п

р
о
в
ед

ен
и

ю
 п

р
аз

д
н

и
ч
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 и

 з
н

ам
ен

ат
ел

ь
н

ы
х
 

д
ат

 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
5
0
1
1
0
2
5
0
 

 
1
0
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
5
0
1
1
0
2
5
0
 

2
0
0
 

1
0
0
,0

 

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
д

о
ст

у
п

н
о
ст

и
 м

ал
о
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х

 г
р
аж

д
ан

 к
 о

б
ъ

ек
та

м
 с

о
ц

и
ал

ь
н

о
й

, 

тр
ан

сп
о
р

тн
о
й

 и
н

ж
ен

ер
н

ы
х

 и
н

ф
р

ас
тр

у
к
ту

р
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
7
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

тд
ел

ь
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
7
0
1
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я 
п

о
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
ю

 
д

о
ст

у
п

н
о
ст

и
 

м
ал

о
м

о
б

и
л
ьн

ы
х
 

гр
аж

д
ан

 
к
 

о
б

ъ
ек

та
м

 с
о
ц

и
ал

ь
н

о
й

, 
тр

ан
сп

о
р

тн
о
й

, 
и

н
ж

ен
ер

н
о
й

 и
н

ф
р

ас
тр

у
к
т
у
р

 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
7
0
1
1
0
2
2
0
 

 
5
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
1
7
0
1
1
0
2
2
0
 

2
0
0
 

5
,0

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
Б

ез
о
п

ас
н

о
ст

ь
 н

ас
ел

ен
и

я
»
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
3
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
6
,0

 

 
П

р
о
ти

в
о
д

ей
ст

в
и

е 
к
о
р
р
у
п

ц
и

и
 
в
 
Б

р
ат

ск
о
м

 
се

л
ь
ск

о
м

 
п

о
се

л
ен

и
и

 
Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
3
5
0
0
0
0
0
0
0
 

 
6
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

тд
ел

ь
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
3
5
0
1
0
0
0
0
0
 

 
6
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 

п
о
 

п
р
о
ф

и
л
ак

ти
к
е 

п
р

ав
о
н

ар
у
ш

ен
и

й
 

и
 

п
р

о
ти

в
о
д
ей

ст
в
и

ю
 

к
о
р
р

у
п

ц
и

и
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
3
5
0
1
1
0
7
7
0
 

 
6
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
3
5
0
1
1
0
7
7
0
 

2
0
0
 

6
,0

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
И

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
е 

о
б

щ
ес

тв
о

»
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
4
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
5
0
,0

 

 
Ф

и
н

ан
со

в
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

р
ас

х
о
д

о
в
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

х
 

н
а 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 о

р
га

н
о
в
 м

ес
тн

о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
4
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
5
0
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

тд
ел

ь
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
4
1
0
1
0
0
0
0
0
 

 
1
5
0
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я 
п

о
 

и
н

ф
о
р

м
ац

и
о
н

н
о
м

у
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
ю

 
д

ея
те

л
ьн

о
ст

и
 

о
р

га
н

о
в
 

м
ес

тн
о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
4
1
0
1
1
0
7
5
0
 

 
1
5
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

2
4
1
0
1
1
0
7
5
0
 

2
0
0
 

1
5
0
,0

 

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

5
2
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
5
0
,0

 



 
5
 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 

 
О

тд
ел

ь
н

ы
е 

н
еп

р
о
гр

ам
м

н
ы

е 
н

ап
р

ав
л
ен

и
я
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

5
2
9
0
0
0
0
0
0
0

 
 

1
5
0
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 р

ас
п

о
р
я
ж

ен
и

ю
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
м

 и
м

у
щ

ес
тв

о
м

 
9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

5
2
9
0
0
1
0
1
8
0
 

 
1
5
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
1
 

1
3
 

5
2
9
0
0
1
0
1
8
0
 

2
0
0
 

1
5
0
,0

 

2
.2

. 
Н

ац
и

о
н

ал
ь
н

ая
 о

б
о
р

о
н

а 
9
9
2
 

0
2
 

0
0
 

 
 

5
4
7
,8

 

 
М

о
б

и
л
и

за
ц

и
о
н

н
ая

 и
 в

н
ев

о
й

ск
о
в
ая

 п
о
д

го
то

в
к
а 

9
9
2
 

0
2
 

0
3
 

 
 

5
4
7
,8

 

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
д

ея
те

л
ь
н

о
ст

и
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я
 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
2
 

0
3
 

5
2
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
4
7
,8

 

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
п

ер
в
и

ч
н

о
го

 
в
о
и

н
ск

о
го

 
у
ч

ет
а 

н
а 

те
р
р

и
то

р
и

ях
, 

гд
е 

о
тс

у
тс

тв
у
ю

 

в
о
ен

н
ы

е 
к
о
м

и
сс

ар
и

ат
ы

 
9
9
2
 

0
2
 

0
3
 

5
2
5
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
4
7
,8

 

 
О

с
у
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

п
ер

в
и

ч
н

о
го

 
в
о
и

н
ск

о
го

 
у
ч

ет
а 

о
р

га
н

ам
и

 
м

ес
тн

о
го

 

са
м

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 п

о
се

л
ен

и
й

, 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 и
 г

о
р

о
д

ск
и

х
 о

к
р

у
го

в
 

9
9
2
 

0
2
 

0
3
 

5
2
5
0
0
5
1
1
8
0
 

 
4
1
9
,1

 

 

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
) 

о
р

га
н

ам
и

, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
, 

о
р

га
н

ам
и

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и
 

9
9
2
 

0
2
 

0
3
 

5
2
5
0
0
5
1
1
8
0
 

1
0
0
 

4
1
9
,1

  

 
О

с
у
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

п
ер

в
и

ч
н

о
го

 в
о
и

н
ск

о
го

 у
ч
ет

а 
н

а 
те

р
р

и
то

р
и

ях
, 
гд

е 
о
тс

у
тс

тв
у
ю

т 

в
о
ен

н
ы

е 
к
о
м

и
сс

ар
и

ат
ы

 
9
9
2
 

0
2
 

0
3
 

5
2
5
0
0
8
1
1
8
0
 

 
1
2
8
,7

 

 

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
) 

о
р

га
н

ам
и

, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
, 

о
р

га
н

ам
и

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и
 

9
9
2
 

0
2
 

0
3
 

5
2
5
0
0
8
1
1
8
0
 

1
0
0
 

1
2
8
,7

 

2
.3

. 
Н

ац
и

о
н

ал
ь
н

ая
 б

ез
о
п

ас
н

о
ст

ь
 и

 п
р

ав
о
о
х

р
ан

и
те

л
ьн

ая
 д

ея
те

л
ь
н

о
ст

ь 
9
9
2
 

0
3
 

0
0
 

 
 

9
4
,0

 

 
З
ащ

и
та

 
н

ас
ел

ен
и

я
 
и

 
те

р
р

и
то

р
и

и
 
о
т 

ч
р

ез
в
ы

ч
ай

н
ы

х
 
си

ту
ац

и
й

 
п

р
и

р
о
д

н
о
го

 
и

 

те
х

н
о
ге

н
н

о
го

 х
ар

ак
те

р
а,

 п
о
ж

ар
н

ая
 б

ез
о
п

ас
н

о
ст

ь
 

9
9
2
 

0
3
 

1
0
 

 
 

5
0
,0

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
Б

ез
о
п

ас
н

о
ст

ь
 н

ас
ел

ен
и

я
»
 

9
9
2
 

0
3
 

1
0
 

2
3
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
0
,0

 

 
П

р
ед

у
п

р
еж

д
ен

и
е 

и
 л

и
к
в
и

д
ац

и
я
 ч

р
ез

в
ы

ч
ай

н
ы

х
 с

и
ту

ац
и

й
, 

ст
и

х
и

й
н

ы
х

 б
ед

ст
в
и

й
 

и
 и

х
 п

о
сл

ед
ст

в
и

й
 в

 Б
р

ат
ск

о
м

 с
ел

ь
ск

о
м

 п
о
се

л
ен

и
и

 Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
3
 

1
0
 

2
3
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
0
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

тд
ел

ь
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
3
 

1
0
 

2
3
1
0
1
0
0
0
0
0
 

 
1
0
,0

 

 
У

ч
ас

ти
е 

в
 

п
р

ед
у
п

р
еж

д
ен

и
и

 
и

 
л
и

к
в
и

д
ац

и
и

 
п

о
сл

ед
ст

в
и

й
 

ч
р

ез
в
ы

ч
ай

н
ы

х
 

си
ту

ац
и

й
 в

 г
р

ан
и

ц
ах

 п
о
се

л
ен

и
я
 

9
9
2
 

0
3
 

1
0
 

2
3
1
0
1
1
0
5
8
0
 

 
1
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
3
 

1
0
 

2
3
1
0
1
1
0
5
8
0
 

2
0
0
 

1
0
,0

 

 
П

о
ж

ар
н

ая
 б

ез
о
п

ас
н

о
ст

ь
 в

 Б
р

ат
ск

о
м

 с
ел

ь
ск

о
м

 п
о
се

л
ен

и
и

 Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
3
 

1
0
 

2
3
2
0
0
0
0
0
0
0
 

 
4
0
,0

 



 
6
 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

тд
ел

ь
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
3
 

1
0
 

2
3
2
0
1
0
0
0
0
0
 

 
4
0
,0

 

 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
п

о
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
ю

 
п

ер
в
и

ч
н

ы
х
 

м
ер

 
п

о
ж

ар
н

о
й

 
б

ез
о
п

ас
н

о
ст

и
, 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 
п

р
и

н
ят

ы
х
 

в
 

у
ст

ан
о
в
л
ен

н
о
м

 
п

о
р
я
д

к
е 

н
о
р

м
 

и
 

п
р

ав
и

л
 

п
о
 

п
р

ед
у
п

р
еж

д
ен

и
ю

 п
о
ж

ар
о
в
, 
сп

ас
ен

и
ю

 л
ю

д
ей

 и
 и

м
у
щ

ес
тв

а 
о
т 

п
о
ж

ар
о
в
 

9
9
2
 

0
3
 

1
0
 

2
3
2
0
1
1
0
0
9
0
 

 
4
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
3
 

1
0
 

2
3
2
0
1
1
0
0
9
0
 

2
0
0
 

4
0
,0

 

 
Д

р
у
ги

е 
в
о
п

р
о
сы

 в
 о

б
л
ас

ти
 н

ац
и

о
н

ал
ьн

о
й

 б
ез

о
п

ас
н

о
ст

и
 и

 п
р

ав
о
о
х

р
ан

и
те

л
ь
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

9
9
2
 

0
3
 

1
4
 

 
 

4
4
,0

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
Б

ез
о
п

ас
н

о
ст

ь
 н

ас
ел

ен
и

я
»
 

9
9
2
 

0
3
 

1
4
 

2
3
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
4
4
,0

 

 
У

к
р

еп
л
ен

и
е 

п
р

ав
о
п

о
р
яд

к
а,

 п
р

о
ф

и
л
ак

ти
к
а 

п
р

ав
о
н

ар
у
ш

ен
и

й
, 

у
си

л
ен

и
е 

б
о
р

ь
б

ы
 

с 
п

р
ес

ту
п

н
о
ст

ь
ю

 в
 Б

р
ат

ск
о
м

 с
ел

ь
ск

о
м

 п
о
се

л
ен

и
и

 Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
3
 

1
4
 

2
3
3
0
0
0
0
0
0
0
 

 
4
4
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

тд
ел

ь
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
3
 

1
4
 

2
3
3
0
1
0
0
0
0
0
 

 
4
4
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я 
п

о
 у

к
р

еп
л
ен

и
ю

 п
р

ав
о
п

о
р
я
д

к
а,

 п
р

о
ф

и
л
ак

ти
к
е 

п
р

ав
о
н

ар
у
ш

ен
и

й
, 

у
си

л
ен

и
е 

б
о
р

ь
б

ы
 с

 п
р

ес
ту

п
н

о
ст

ь
ю

 
9
9
2
 

0
3
 

1
4
 

2
3
3
0
1
1
0
6
6
0
 

 
4
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
3
 

1
4
 

2
3
3
0
1
1
0
6
6
0
 

2
0
0
 

4
0
,0

 

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
б

ез
о
п

ас
н

о
ст

и
 л

ю
д

ей
 н

а 
в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
 Б

р
ат

ск
о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
3
 

1
4
 

2
3
6
0
0
0
0
0
0
0
 

 
4
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

тд
ел

ь
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
3
 

1
4
 

2
3
6
0
1
0
0
0
0
0
 

 
4
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 о

б
ес

п
еч

ен
и

ю
 б

ез
о
п

ас
н

о
ст

и
 л

ю
д

ей
 н

а 
в
о
д

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
та

х
 

9
9
2
 

0
3
 

1
4
 

2
3
6
0
1
1
0
2
6
0
 

 
4
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
3
 

1
4
 

2
3
6
0
1
1
0
2
6
0
 

2
0
0
 

4
,0

 

2
.4

. 
Н

ац
и

о
н

ал
ь
н

ая
 э

к
о
н

о
м

и
к
а 

9
9
2
 

0
4
 

0
0
 

 
 

2
8
1
0
,7

 

 
Д

о
р

о
ж

н
о
е 

х
о
зя

й
ст

в
о
 (

д
о
р

о
ж

н
ы

е 
ф

о
н

д
ы

) 
9
9
2
 

0
4
 

0
9
 

 
 

1
9
0
7
,7

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 и
 д

о
р

о
ж

н
о
го

 х
о
зя

й
ст

в
а»

 
9
9
2
 

0
4
 

0
9
 

2
6
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
9
0
7
,7

 

 
Р

аз
в
и

ти
е 

д
о
р

о
ж

н
о
го

 х
о
зя

й
ст

в
а 

Б
р

ат
ск

о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
4
 

0
9
 

2
6
3
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
9
0
7
,7

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

е 
р

аз
в
и

ти
я
 д

о
р

о
ж

н
о
го

 х
о
зя

й
ст

в
а 

9
9
2
 

0
4
 

0
9
 

2
6
3
0
1
0
0
0
0
0
 

 
1
9
0
7
,7

 

 
С

о
д

ер
ж

ан
и

е 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х

 
д

о
р

о
г 

о
б

щ
ег

о
 

п
о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

и
 

и
ск

у
сс

тв
ен

н
ы

х
 

д
о
р

о
ж

н
ы

х
 с

о
о
р

у
ж

ен
и

й
  

9
9
2
 

0
4
 

0
9
 

2
6
3
0
1
9
Д

1
0
4
 

 
1
3
0
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 
р

аб
о
т 

и
 у

сл
у
г 

д
л
я
 г

о
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 (

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
4
 

0
9
 

2
6
3
0
1
9
Д

1
0
4
 

2
0
0
 

1
3
0
0
,0

 



 
7
 

 

М
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

п
о
 

тр
ан

сп
о
р

тн
о
й

 
б

ез
о
п

ас
н

о
ст

и
, 

п
р

о
в
о
д

и
м

ы
е 

в
 

р
ам

к
ах

 

ст
р

о
и

те
л
ь
ст

в
а,

 
р

ек
о
н

ст
р

у
к
ц

и
и

, 
к
ап

и
та

л
ьн

о
го

 
р

ем
о
н

та
 

и
 

р
ем

о
н

та
 

ав
то

м
о
б

и
л
ь
н

ы
х

 д
о
р

о
г 

9
9
2
 

0
4
 

0
9
 

2
6
3
0
1
9
Д

1
0
5
 

 
6
0
7
,7

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
4
 

0
9
 

2
6
3
0
1
9
Д

1
0
5
 

2
0
0
 

6
0
7
,7

 

 
С

в
я
зь

 и
 и

н
ф

о
р

м
ат

и
к
а 

9
9
2
 

0
4
 

1
0
 

 
 

9
0
0
,0

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
И

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
е 

о
б

щ
ес

тв
о

»
 

9
9
2
 

0
4
 

1
0
 

2
4
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
9
0
0
,0

 

 
И

н
ф

о
р

м
ат

и
за

ц
и

я
 в

 Б
р

ат
ск

о
м

 с
ел

ь
ск

о
м

 п
о
се

л
ен

и
и

 Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
4
 

1
0
 

2
4
2
0
0
0
0
0
0
0
 

 
9
0
0
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

тд
ел

ь
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
4
 

1
0
 

2
4
2
0
1
0
0
0
0
0
 

 
9
0
0
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 и

н
ф

о
р
м

ат
и

за
ц

и
и

 
9
9
2
 

0
4
 

1
0
 

2
4
2
0
1
1
0
0
8
0
 

 
9
0
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
4
 

1
0
 

2
4
2
0
1
1
0
0
8
0
 

2
0
0
 

9
0
0
,0

 

 
Д

р
у
ги

е 
в
о
п

р
о
сы

 в
 о

б
л
ас

ти
 н

ац
и

о
н

ал
ь
н

о
й

 э
к
о
н

о
м

и
к
и

 
9
9
2
 

0
4
 

1
2
 

 
 

  
  
  
 3

,0
 

 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
П

о
д

д
ер

ж
к
а 

и
 

р
аз

в
и

ти
е 

су
б

ъ
ек

то
в
 

м
ал

о
го

 
и

 
ср

ед
н

ег
о

 

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
ь
ст

в
а
»
 

9
9
2
 

0
4
 

1
2
 

2
5
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
3
,0

 

 

О
сн

о
в
н

ы
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 
п

р
о
гр

ам
м

ы
 

Б
р

ат
ск

о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
«
П

о
д

д
ер

ж
к
а 

и
 р

аз
в
и

ти
е 

су
б

ъ
ек

то
в
 м

ал
о
го

 и
 

ср
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
ел

ь
ст

в
а
»
 

9
9
2
 

0
4
 

1
2
 

2
5
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
3
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о
в
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
4
 

1
2
 

2
5
1
0
1
0
0
0
0
0
 

 
3
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
, 

н
ап

р
ав

л
ен

н
ы

е 
н

а 
п

о
д
д

ер
ж

к
у
 и

 р
аз

в
и

ти
е 

су
б

ъ
ек

то
в
 м

ал
о
го

 и
 

ср
ед

н
ег

о
 п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
ел

ь
ст

в
а 

9
9
2
 

0
4
 

1
2
 

2
5
1
0
1
1
0
1
5
0
 

 
3
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
4
 

1
2
 

2
5
1
0
1
1
0
1
5
0
 

2
0
0
 

3
,0

 

2
.5

. 
Ж

и
л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
е 

х
о
зя

й
ст

в
о
 

9
9
2
 

0
5
 

0
0
 

 
 

6
1
2
5
,4

 

 
К

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
е 

х
о
зя

й
ст

в
о
 

9
9
2
 

0
5
 

0
2
 

 
 

5
5
4
2
,3

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 и
 д

о
р

о
ж

н
о
го

 

х
о
зя

й
ст

в
а
»
 

9
9
2
 

0
5
 

0
2
 

2
6
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
5
4
2
,3

 

 
С

о
д

ер
ж

ан
и

е 
и

 р
аз

в
и

ти
е 

к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
й

 и
н

ф
р

ас
тр

у
к
т
у
р

ы
 

9
9
2
 

0
5
 

0
2
 

2
6
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
5
3
7
,3

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 с

о
д

ер
ж

ан
и

ю
 и

 р
аз

в
и

ти
ю

 к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
й

 и
н

ф
р

ас
тр

у
к
ту

р
ы

 
9
9
2
 

0
5
 

0
2
 

2
6
1
0
1
0
0
0
0
0
 

 
5
5
3
7
,3

 

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 в

о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я
 н

ас
ел

ен
и

ю
 

9
9
2

 
0
5

 
0
2

 
2
6
1
0
1
S

0
3
3
0

 
 

5
5
3
7
,3

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
5
 

0
2
 

2
6
1
0
1
S

0
3
3
0
 

2
0
0
 

5
5
3
7
,3

 



 
8
 

 
Э

н
ер

го
сб

ер
еж

ен
и

е 
и

 
п

о
в
ы

ш
ен

и
е 

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о
й

 
эф

ф
ек

ти
в
н

о
ст

и
 

н
а 

те
р
р

и
то

р
и

и
 Б

р
ат

ск
о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
5
 

0
2
 

2
6
4
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я 
п

о
 

эн
ер

го
сб

ер
еж

ен
и

ю
 

и
 

п
о
в
ы

ш
ен

и
ю

 
эн

ер
ге

ти
ч
ес

к
о
й

 

эф
ф

ек
ти

в
н

о
ст

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
5
 

0
2
 

2
6
4
0
1
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
, 
н

ап
р

ав
л
ен

н
ы

е 
н

а 
в
н

ед
р

ен
и

е 
эн

ер
го

сб
ер

ег
аю

щ
и

х
 т

ех
н

о
л
о
ги

й
 н

а 

о
б

ъ
ек

та
х

 с
о
ц

и
ал

ь
н

о
й

 с
ф

ер
ы

 и
 ж

и
л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 х
о
зя

й
ст

в
а 

9
9
2
 

0
5
 

0
2
 

2
6
4
0
1
1
0
3
8
0
 

 
5
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
5
 

0
2
 

2
6
4
0
1
1
0
3
8
0
 

2
0
0
 

5
,0

 

 
Б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
о

 
9
9
2
 

0
5
 

0
3
 

 
 

5
3
6
,5

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 и
 д

о
р

о
ж

н
о
го

 

х
о
зя

й
ст

в
а
»
 

9
9
2
 

0
5
 

0
3
 

2
6
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
3
6
,5

 

 
Б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
о
 Б

р
ат

ск
о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

0
5
 

0
3
 

2
6
2
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
3
6
,5

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
у
 

9
9
2
 

0
5
 

0
3
 

2
6
2
0
1
0
0
0
0
0
 

 
5
3
6
,5

 

 
У

л
и

ч
н

о
е 

о
св

ещ
ен

и
е 

9
9
2
 

0
5
 

0
3
 

2
6
2
0
1
1
0
0
4
0
 

 
3
0
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
5
 

0
3
 

2
6
2
0
1
1
0
0
4
0
 

2
0
0
 

3
0
0
,0

 

 
О

зе
л
ен

ен
и

е 
9
9
2
 

0
5
 

0
3
 

2
6
2
0
1
1
0
0
5
0
 

 
1
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
5
 

0
3
 

2
6
2
0
1
1
0
0
5
0
 

2
0
0
 

1
0
,0

 

 
О

к
аз

ан
и

е 
р

и
ту

ал
ь
н

ы
х

 у
сл

у
г,

 с
о
д

ер
ж

ан
и

е 
м

ес
т 

за
х

о
р

о
н

ен
и

я 
9
9
2
 

0
5
 

0
3
 

2
6
2
0
1
1
0
0
6
0
 

 
1
0
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
5
 

0
3
 

2
6
2
0
1
1
0
0
6
0
 

2
0
0
 

1
0
,0

 

 
П

р
о
ч
и

е 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 б

л
аг

о
у
ст

р
о
й

ст
в
у
 

9
9
2
 

0
5
 

0
3
 

2
6
2
0
1
1
0
0
7
0
 

 
2
1
6
,5

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
5
 

0
3
 

2
6
2
0
1
1
0
0
7
0
 

2
0
0
 

2
1
6
,5

 

 
Д

р
у
ги

е 
в
о
п

р
о
сы

 в
 о

б
л
ас

ти
 ж

и
л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 х
о
зя

й
ст

в
а 

9
9
2
 

0
5
 

0
5
 

 
 

4
6
,6

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 п

р
о
гр

ам
м

а 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

ж
и

л
и

щ
н

о
-к

о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
го

 и
 д

о
р

о
ж

н
о
го

 

х
о
зя

й
ст

в
а
»
 

9
9
2
 

0
5
 

0
5
 

2
6
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
4
6
,6

 

 
С

о
д

ер
ж

ан
и

е 
и

 р
аз

в
и

ти
е 

к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
й

 и
н

ф
р

ас
тр

у
к
т
у
р

ы
 

9
9
2
 

0
5
 

0
5
 

2
6
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
4
6
,6

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 с

о
д

ер
ж

ан
и

ю
 и

 р
аз

в
и

ти
ю

 к
о
м

м
у
н

ал
ь
н

о
й

 и
н

ф
р

ас
тр

у
к
ту

р
ы

 
9
9
2
 

0
5
 

0
5
 

2
6
1
0
1
0
0
0
0
0
 

 
4
6
,6

 

 
О

с
у
щ

ес
тв

л
ен

и
е 

п
ер

ед
ав

ае
м

ы
х

 
п

о
л
н

о
м

о
ч
и

й
 

н
а 

о
р

га
н

и
за

ц
и

ю
 

в
 

гр
ан

и
ц

ах
 

п
о
се

л
ен

и
я
 т

еп
л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 и

 в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я
 н

ас
ел

ен
и

я
, 
в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я
 

9
9
2
 

0
5
 

0
5
 

2
6
1
0
1
2
0
0
8
0
 

 
4
6
,6

 



 
9
 

 
М

еж
б

ю
д

ж
ет

н
ы

е 
тр

ан
сф

ер
ты

 
9
9
2
 

0
5
 

0
5
 

2
6
1
0
1
2
0
0
8
0
 

5
0
0
 

4
6
,6

 

2
.6

. 
О

б
р

аз
о
в
ан

и
е 

9
9
2
 

0
7
 

0
0
 

 
 

5
,0

 

 
М

о
л
о
д

еж
н

ая
 п

о
л
и

ти
к
а 

9
9
2
 

0
7
 

0
7
 

 
 

5
,0

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
М

о
л
о
д

еж
ь
 Б

р
ат

ск
о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а
»
 

9
9
2
 

0
7
 

0
7
 

2
7
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 

 
О

сн
о
в
н

ы
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 
п

р
о
гр

ам
м

ы
 

«
М

о
л
о
д

еж
ь
 

Б
р

ат
ск

о
го

 

се
л
ь
ск

о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а»
 

9
9
2
 

0
7
 

0
7
 

2
7
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о
в
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
7
 

0
7
 

2
7
1
0
1
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 в

 о
б

л
ас

ти
 м

о
л
о
д

еж
н

о
й

 п
о
л
и

ти
к
и

 
9
9
2
 

0
7
 

0
7
 

2
7
1
0
1
1
0
4
7
0
 

 
5
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
7
 

0
7
 

2
7
1
0
1
1
0
4
7
0
 

2
0
0
 

5
,0

 

2
.7

. 
К

у
л
ь
ту

р
а,

 к
и

н
ем

ат
о
гр

аф
и

я 
9
9
2
 

0
8
 

0
0
 

 
 

1
3
6
1
9
, 2
 

 
К

у
л
ь
ту

р
а 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

 
 

1
3
6
1
4
, 2
 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

к
у
л
ь
ту

р
ы

»
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
3
6
1
4
, 2
 

 
О

сн
о
в
н

ы
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
1
3
6
1
4
, 2
 

 
О

р
га

н
и

за
ц

и
я
 б

и
б

л
и

о
те

ч
н

о
-и

н
ф

о
р

м
ац

и
о
н

н
о
го

 о
б

сл
у
ж

и
в
ан

и
я
 н

ас
ел

ен
и

я
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
2
0
0
0
0
0
 

 
8
5
9
,9

 

 
Р

ас
х

о
д

ы
 

н
а 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

(о
к
аз

ан
и

е 
у
сл

у
г)

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 
9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
2
0
0
5
9
0
 

 
8
4
6
,9

 

 

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
) 

о
р

га
н

ам
и

, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
, 

о
р

га
н

ам
и

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
2
0
0
5
9
0
 

1
0
0
 

8
1
2
,9

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
2
0
0
5
9
0
 

2
0
0
 

3
2
,0

 

 
И

н
ы

е 
б

ю
д

ж
ет

н
ы

е 
ас

си
гн

о
в
ан

и
я 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
2
0
0
5
9
0
 

8
0
0
 

2
,0

 

 

К
о
м

п
ен

са
ц

и
я
 р

ас
х

о
д

о
в
 н

а 
о
п

л
ат

у
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
о
то

п
л
ен

и
я
 и

 о
св

ещ
ен

и
я 

р
аб

о
тн

и
к
ам

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
ч
р

еж
д

ен
и

й
, п

р
о
ж

и
в
аю

щ
и

м
 и

 

р
аб

о
та

ю
щ

и
м

 в
 с

ел
ь
ск

о
й

 м
ес

тн
о
ст

и
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
2
1
1
3
9
0
 

 
1
3
,0

 

 
Р

ас
х

о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
) 

о
р

га
н

ам
и

, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
, 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
2
1
1
3
9
0
 

1
0
0
 

1
3
,0

 



 
1
0
 

о
р

га
н

ам
и

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и
 

 
П

о
д

д
ер

ж
к
а 

к
л

у
б

н
ы

х
 у

ч
р

еж
д

ен
и

й
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
6
0
0
0
0
0
 

 
1
2
7
5
4
, 3
 

 
Р

ас
х

о
д

ы
 

н
а 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
 

(о
к
аз

ан
и

е 
у
сл

у
г)

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х
 

у
ч

р
еж

д
ен

и
й

 
9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
6
0
0
5
9
0
 

 
4
7
2
4
,0

 

 

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
) 

о
р

га
н

ам
и

, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
, 

о
р

га
н

ам
и

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
6
0
0
5
9
0
 

1
0
0
 

4
3
0
3
,9

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
6
0
0
5
9
0
 

2
0
0
 

4
0
0
,1

 

 
И

н
ы

е 
б

ю
д

ж
ет

н
ы

е 
ас

си
гн

о
в
ан

и
я 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
6
0
0
5
9
0
 

8
0
0
 

2
0
,0

 

 

К
о
м

п
ен

са
ц

и
я
 р

ас
х

о
д

о
в
 н

а 
о
п

л
ат

у
 ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 
о
то

п
л
ен

и
я
 и

 о
св

ещ
ен

и
я 

р
аб

о
тн

и
к
ам

 г
о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

х
 и

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 у
ч
р

еж
д

ен
и

й
, п

р
о
ж

и
в
аю

щ
и

м
 и

 

р
аб

о
та

ю
щ

и
м

 в
 с

ел
ь
ск

о
й

 м
ес

тн
о
ст

и
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
6
1
1
3
9
0
 

 
4
0
,0

 

 

Р
ас

х
о
д

ы
 н

а 
в
ы

п
л
ат

ы
 п

ер
со

н
ал

у
 в

 ц
ел

я
х

 о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 в

ы
п

о
л
н

ен
и

я
 ф

у
н

к
ц

и
й

 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 (
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
м

и
) 

о
р

га
н

ам
и

, 
к
аз

ен
н

ы
м

и
 у

ч
р

еж
д

ен
и

я
м

и
, 

о
р

га
н

ам
и

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
 г

о
су

д
ар

ст
в
ен

н
ы

м
и

 в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
м

и
 ф

о
н

д
ам

и
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
6
1
1
3
9
0
 

1
0
0
 

4
0
,0

 

 

Р
ем

о
н

т 
и

 
у
к
р

еп
л
ен

и
е 

м
ат

ер
и

ал
ь
н

о
 

те
х

н
и

ч
ес

к
о
й

 
б

аз
ы

, 
в
 

то
м

 
ч
и

сл
е 

п
р

и
о
б

р
ет

ен
и

е 
ав

то
тр

ан
сп

о
р

та
 

(а
в
то

б
у
сы

, 
м

и
к
р

о
ав

то
б

у
сы

),
 

те
х

н
и

ч
ес

к
о
е 

о
сн

ащ
ен

и
е 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

 
у
ч
р

еж
д

ен
и

й
 

к
у
л
ь
т
у
р

ы
 

и
 

(и
л
и

) 
д

ет
ск

и
х
 

м
у
зы

к
ал

ь
н

ы
х

 ш
к
о
л
, 

х
у
д

о
ж

ес
тв

ен
н

ы
х

 ш
к
о
л
, 

ш
к
о
л
 и

ск
у
сс

тв
, 

д
о
м

о
в
 д

ет
ск

о
го

 

тв
о
р

ч
ес

тв
а,

 
ф

у
н

к
ц

и
и

 
и

 
п

о
л
н

о
м

о
ч
и

я
 

у
ч
р

ед
и

те
л
я
, 

в
 

о
тн

о
ш

ен
и

и
 

к
о
то

р
ы

х
 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

т 
о
р

га
н

ы
 м

ес
тн

о
го

 с
ам

о
у
п

р
ав

л
ен

и
я
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х
 о

б
р
аз

о
в
ан

и
й

 

К
р

ас
н

о
д

ар
ск

о
го

 к
р

ая
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
6
S

0
6
4
0
 

 
7
0
3
7
,6

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
6
S

0
6
4
0
 

2
0
0
 

7
0
3
7
,6

 

 
О

б
ес

п
еч

ен
и

е 
р

аз
в
и

ти
я
 и

 
у
к
р

еп
л
ен

и
я
 м

ат
ер

и
ал

ь
н

о
 т

ех
н

и
ч
ес

к
о
й

 б
аз

ы
 д

о
м

о
в
 

к
у
л
ь
т
у
р

ы
 в

 н
ас

ел
ен

н
ы

х
 п

у
н

к
та

х
 с

 ч
и

сл
ен

н
о
ст

ью
 ж

и
те

л
ей

 д
о
 5

0
 т

ы
с.

 ч
ел

о
в
ек

 
9
9
2

 
0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
6

L
4
6
7
0

 
 

9
5
2
,7

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
8
 

0
1
 

2
8
1
0
6

L
4
6
7
0

 
2
0
0
 

9
5
2
,7

 

 
Д

р
у
ги

е 
в
о
п

р
о
сы

 в
 о

б
л
ас

ти
 к

у
л
ь
ту

р
ы

, 
к
и

н
ем

ат
о
гр

аф
и

и
 

9
9
2
 

0
8
 

0
4
 

 
 

5
,0

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

к
у
л
ь
ту

р
ы

»
 

9
9
2
 

0
8
 

0
4
 

2
8
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 



 
1
1
 

 
О

сн
о
в
н

ы
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
8
 

0
4
 

2
8
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

тд
ел

ь
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

0
8
 

0
4
 

2
8
1
0
5
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 

 
Д

р
у
ги

е 
м

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 в

 о
б

л
ас

ти
 к

у
л
ь
т
у
р

ы
, 
к
и

н
ем

ат
о
гр

аф
и

и
 

9
9
2
 

0
8
 

0
4
 

2
8
1
0
5
1
0
2
2
0
 

 
5
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

0
8
 

0
4
 

2
8
1
0
5
1
0
2
2
0
 

2
0
0
 

5
,0

 

2
.8

. 
С

о
ц

и
ал

ьн
ая

 п
о
л
и

ти
к
а 

9
9
2

 
1
0

 
0
0

 
 

 
2
3
0
,0

 

 
П

ен
си

о
н

н
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

9
9
2
 

1
0
 

0
1
 

 
 

2
3
0
,0

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

гр
аж

д
ан

ск
о
го

 о
б

щ
ес

тв
а
»
 

9
9
2
 

1
0
 

0
1
 

2
1
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
2
3
0
,0

 

 
П

о
д

д
ер

ж
к
а 

о
б

щ
ес

тв
ен

н
ы

х
 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
 

Б
р

ат
ск

о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я
 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 р
ай

о
н

а 
9
9
2
 

1
0
 

0
1
 

2
1
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
2
3
0
,0

 

 
Ф

и
н

ан
со

в
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

п
о
д

д
ер

ж
к
и

 о
б

щ
ес

тв
ен

н
ы

х
 и

н
и

ц
и

ат
и

в
 

9
9
2
 

1
0
 

0
1
 

2
1
1
0
1
0
0
0
0
0
 

 
2
3
0
,0

 

 

П
ен

си
и

 з
а 

в
ы

сл
у
гу

 л
ет

 о
тд

ел
ь
н

ы
м

 к
ат

ег
о
р

и
я
м

 р
аб

о
тн

и
к
о
в
 Б

р
ат

ск
о
го

 с
ел

ь
ск

о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 
р

ай
о
н

а,
 

л
и

ц
ам

, 
за

м
ещ

ав
ш

и
м

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е 

д
о
л
ж

н
о
ст

и
, 
д

о
л
ж

н
о
ст

и
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 с
л

у
ж

б
ы

 

9
9
2
 

1
0
 

0
1
 

2
1
1
0
1
1
1
2
1
0
 

 
2
3
0
,0

 

 
С

о
ц

и
ал

ьн
о
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
е 

и
 и

н
ы

е 
в
ы

п
л
ат

ы
 н

ас
ел

ен
и

ю
 

9
9
2
 

1
0
 

0
1
 

2
1
1
0
1
1
1
2
1
0
 

3
0
0
 

2
3
0
,0

 

2
.9

. 
Ф

и
зи

ч
ес

к
ая

 к
у
л
ь
ту

р
а 

и
 с

п
о
р

т 
9
9
2
 

1
1
 

0
0
 

 
 

5
,0

 

 
М

ас
со

в
ы

й
 с

п
о
р

т 
9
9
2
 

1
1
 

0
2
 

 
 

5
,0

 

 
М

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ая
 

п
р

о
гр

ам
м

а 
Б

р
ат

ск
о
го

 
се

л
ь
ск

о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о
р

ец
к
о
го

 

р
ай

о
н

а 
«
Р

аз
в
и

ти
е 

ф
и

зи
ч
ес

к
о
й

 к
у
л
ь
ту

р
ы

 и
 с

п
о
р

та
»
 

9
9
2
 

1
1
 

0
2
 

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 

 
О

сн
о
в
н

ы
е 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 
п

р
о
гр

ам
м

ы
 

«
Р

аз
в
и

ти
е 

ф
и

зи
ч
ес

к
о
й

 

к
у
л
ь
т
у
р

ы
 и

 с
п

о
р

та
»
 

9
9
2
 

1
1
 

0
2
 

3
0
1
0
0
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 

 
Р

еа
л
и

за
ц

и
я
 о

сн
о
в
н

ы
х

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
й

 п
р

о
гр

ам
м

ы
 

9
9
2
 

1
1
 

0
2
 

3
0
1
0
1
0
0
0
0
0
 

 
5
,0

 

 
М

ер
о
п

р
и

я
ти

я
 п

о
 р

аз
в
и

ти
ю

 м
ас

со
в
о
го

 с
п

о
р

та
 

9
9
2
 

1
1
 

0
2
 

3
0
1
0
1
1
0
2
3
0
 

 
5
,0

 

 
З
ак

у
п

к
а 

то
в
ар

о
в
, 

р
аб

о
т 

и
 

у
сл

у
г 

д
л
я
 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

го
с
у
д

ар
ст

в
ен

н
ы

х
 

(м
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
х

) 
н

у
ж

д
 

9
9
2
 

1
1
 

0
2
 

3
0
1
0
1
1
0
2
3
0
 

2
0
0
 

5
,0

 

  В
ед

у
щ

и
й

 с
п

ец
и

ал
и

ст
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  



 
1
2
 

Б
р

ат
ск

о
го

 с
ел

ьс
к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о

р
ец

к
о

го
 р

ай
о

н
а 

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
 О

.А
. 
Л

ев
ч

ен
к
о
 



Приложение 6 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета Братского  

сельского поселения  

Тихорецкого района 

от 11.12.2024 г. № 20 

 

 

ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета поселения, перечень статей  

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2025 год 

 

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, всего 
0,0 

в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов – 29670,7 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов – 29670,7 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
– 29670,7 

992 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
-29670,7 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 29670,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 29670,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
29670,7 

992 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
29670,7 

 

 

Ведущий специалист администрации  

Братского сельского поселения 

Тихорецкого района                                                                             О.А. Левченко 



Приложение 7 

 

УТВЕРЖДЕН 

решением Совета Братского 

сельского поселения 

Тихорецкого района 

от 11.12.2024 г. № 20 

 

ОБЪЕМ 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам  

бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год 

 

(тыс. рублей) 

Наименование межбюджетных трансфертов Сумма 

Всего 53,6 

Иные межбюджетные трансферты  53,6 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

53,6 

 

 

Ведущий специалист администрации  

Братского сельского поселения 

Тихорецкого района                                                                         О.А. Левченко 

 



Приложение 8 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета Братского 

сельского поселения 

Тихорецкого района 

от 11.12.2024 г. № 20 

 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований  

Братского сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Вид заимствований Объем 

1 2 3 

 Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Братского сельского 

поселения Тихорецкого района из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации, всего - 

 в том числе:  

 привлечение - 

 погашение основной суммы долга - 

 

 

Ведущий специалист администрации  

Братского сельского поселения 

Тихорецкого района                                                                        О.А. Левченко 



П
р

и
л
о

ж
ен

и
е 

9
 

 У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
Е

Н
А

 

р
еш

ен
и

ем
 С

о
в
ет

а 

Б
р

ат
ск

о
го

 с
ел

ьс
к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о

р
ец

к
о

го
 р

ай
о

н
а 

о
т 

1
1

.1
2

.2
0
2

4
 г

. 
№

 2
0
 

 

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
М

А
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 г
ар

ан
ти

й
 Б

р
ат

ск
о

го
 с

ел
ьс

к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х
о
р

ец
к
о

го
 р

ай
о
н

а 
в
 в

ал
ю

те
  

Р
о

сс
и

й
ск

о
й

 Ф
ед

ер
ац

и
и

 н
а 

2
0
2
5

 г
о
д

  

 

Р
аз

д
ел

 1
. 
П

ер
еч

ен
ь 

п
о
д

л
еж

ащ
и

х
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 г
ар

ан
ти

й
 Б

р
ат

ск
о

го
 с

ел
ьс

к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
  

Т
и

х
о

р
ец

к
о

го
 р

ай
о

н
а 

в
 2

0
2

5
 г

о
д

у
  

 
№

 

п
/п

 

Н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

(ц
ел

ь
) 

га
р

ан
ти

р
о
в
ан

и
я 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

  
 

п
р

и
н

ц
и

п
ал

а 

О
б

ъ
ем

 

га
р

ан
ти

й
, 

ты
с.

 р
у
б

л
ей

 

У
сл

о
в
и

я
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я
 и

 и
сп

о
л
н

ен
и

я
 г

ар
ан

ти
й

 

н
ал

и
ч
и

е 
п

р
ав

а 

р
ег

р
ес

сн
о
го

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
 

га
р

ан
та

 к
 

п
р

и
н

ц
и

п
ал

у
 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 и

сп
о
л
н

ен
и

я
 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 п

р
и

н
ц

и
п

ал
а 

п
о
 у

д
о

в
л
ет

в
о
р

ен
и

ю
 

р
ег

р
ес

сн
о
го

 т
р

еб
о
в
ан

и
я
 

га
р

ан
та

 к
 п

р
и

н
ц

и
п

ал
у
 

и
н

ы
е 

у
сл

о
в
и

я
 

2
0
2
5
 г

о
д

 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

 



 

Р
аз

д
ел

 2
. 
О

б
щ

и
й

 о
б

ъ
ем

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 а
сс

и
гн

о
в
ан

и
й

, 
п

р
ед

у
см

о
тр

ен
н

ы
х

  

н
а 

и
сп

о
л
н

ен
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 г
ар

ан
ти

й
 Б

р
ат

ск
о
го

 с
ел

ьс
к
о
го

 п
о

се
л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р
ец

к
о

го
 р

ай
о
н

а 

п
о

 в
о

зм
о
ж

н
ы

м
 г

ар
ан

ти
й

н
ы

м
 с

л
у
ч

ая
м

, 
в
 2

0
2

5
 г

о
д

у
 

 

И
сп

о
л
н

ен
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 г
ар

ан
ти

й
 Б

р
ат

ск
о

го
 с

ел
ьс

к
о

го
 

п
о

се
л
ен

и
я
 Т

и
х
о

р
ец

к
о

го
 р

ай
о
н

а 

О
б

ъ
ем

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 а
сс

и
гн

о
в
ан

и
й

, 
ты

с.
 р

у
б

л
ей

 

З
а 

сч
ет

 
р

ас
х
о

д
о

в
 

и
 

(и
л
и

) 
и

ст
о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

се
л
ьс

к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
, 
в
се

го
 

- 

  В
ед

у
щ

и
й

 с
п

ец
и

ал
и

ст
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

Б
р

ат
ск

о
го

 с
ел

ьс
к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о

р
ец

к
о

го
 р

ай
о

н
а 

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
 О

.А
. 
Л

ев
ч

ен
к
о
 



Приложение 10 

 

УТВЕРЖДЕНА 

решением Совета  

Братского сельского поселения  

Тихорецкого района 

от 11.12.2024 г. № 20 

 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных внешних заимствований 

             Братского сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год  

  

Раздел 1. Программа муниципальных внешних заимствований 

Братского сельского поселения Тихорецкого района на 2025 год 

 

 

 

Ведущий специалист администрации  

Братского сельского поселения 

Тихорецкого района                                                                        О.А. Левченко 

№ 

п/п 
Вид заимствований Объем 

1 Бюджетные кредиты, привлеченные Братским сельским 

поселением Тихорецкого района от Российской 

Федерации в иностранной валюте в рамках 

использования целевых иностранных кредитов 

– 

 привлечение (предельный срок погашения – до 30 лет) – 

 погашение основной суммы долга – 



П
р

и
л
о

ж
ен

и
е 

1
1

 

 У
Т

В
Е

Р
Ж

Д
Е

Н
А

 

р
еш

ен
и

ем
 С

о
в
ет

а 

Б
р

ат
ск

о
го

 с
ел

ьс
к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я 

Т
и

х
о

р
ец

к
о

го
 р

ай
о

н
а 

о
т 

1
1

.1
2

.2
0
2

4
 г

. 
№

 2
0
 

 

П
Р

О
Г

Р
А

М
М

А
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 г
ар

ан
ти

й
 Б

р
ат

ск
о

го
 с

ел
ьс

к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х
о
р

ец
к
о

го
 р

ай
о
н

а 
 

в
 и

н
о

ст
р
ан

н
о
й

 в
ал

ю
те

 н
а 

2
0
2

5
 г

о
д

 

 

Р
аз

д
ел

 1
.П

ер
еч

ен
ь 

п
о

д
л
еж

ащ
и

х
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
ю

 м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 г
ар

ан
ти

й
 Б

р
ат

ск
о

го
 с

ел
ьс

к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
  

Т
и

х
о

р
ец

к
о

го
 р

ай
о

н
а 

в
 2

0
2

5
 г

о
д

у
  

 

№
 

п
/п

 

Н
ап

р
ав

л
ен

и
е 

(ц
ел

ь
) 

га
р

ан
ти

р
о
в
ан

и
я 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
р

и
н

ц
и

п
ал

а 

О
б

ъ
ем

 г
ар

ан
ти

й
 

У
сл

о
в
и

я
 п

р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я
 и

 и
сп

о
л
н

ен
и

я
 г

ар
ан

ти
й

 

2
0
2
5
 г

о
д

 

н
ал

и
ч
и

е 
п

р
ав

а 

р
ег

р
ес

сн
о
го

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
 

га
р

ан
та

 

к
 п

р
и

н
ц

и
п

ал
у
 

п
р

ед
о
ст

ав
л
ен

и
е 

о
б

ес
п

еч
ен

и
я
 

и
сп

о
л
н

ен
и

я
 

о
б

я
за

те
л
ь
ст

в
 

п
р

и
н

ц
и

п
ал

а 
п

о
 

у
д

о
в
л
ет

в
о
р

ен
и

ю
 

р
ег

р
ес

сн
о
го

 

тр
еб

о
в
ан

и
я
 г

ар
ан

та
 к

 

п
р
и

н
ц

и
п

ал
у
 

и
н

ы
е 

у
сл

о
в
и

я
 

- 
- 

- 
- 

- 
- 

- 

 

   



 
2    

Р
аз

д
ел

 2
. 
О

б
щ

и
й

 о
б

ъ
ем

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 а
сс

и
гн

о
в
ан

и
й

, 
п

р
ед

у
см

о
тр

ен
н

ы
х

 н
а 

и
сп

о
л
н

ен
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 г
ар

ан
ти

й
 

Б
р

ат
ск

о
го

 с
ел

ьс
к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х

о
р

ец
к
о

го
 р

ай
о

н
а 

п
о

 в
о

зм
о

ж
н

ы
м

 г
ар

ан
ти

й
н

ы
м

 с
л
у
ч

ая
м

 в
 2

0
2
5

 г
о
д

у
  

 

И
сп

о
л
н

ен
и

е 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
х

 г
ар

ан
ти

й
 Б

р
ат

ск
о

го
 с

ел
ьс

к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
 

Т
и

х
о

р
ец

к
о

го
 р

ай
о

н
а 

О
б

ъ
ем

 б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 а
сс

и
гн

о
в
ан

и
й

 

З
а 

сч
ет

 р
ас

х
о

д
о

в
 и

 (
и

л
и

) 
и

ст
о

ч
н

и
к
о

в
 ф

и
н

ан
си

р
о

в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 б

ю
д

ж
ет

а 
Б

р
ат

ск
о

го
 

се
л
ьс

к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
 Т

и
х
о

р
ец

к
о

го
 р

ай
о
н

а,
 в

се
го

 

 - 

  В
ед

у
щ

и
й

 с
п

ец
и

ал
и

ст
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ац

и
и

  

Б
р

ат
ск

о
го

 с
ел

ьс
к
о

го
 п

о
се

л
ен

и
я
  

Т
и

х
о

р
ец

к
о

го
 р

ай
о

н
а 

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  
  

  
  

  
  
  
 О

.А
. 

Л
ев

ч
ен

к
о
 


